
 

 Městský úřad Uherské Hradiště
 Tajemník 
 
 

 
 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/1 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 

 
 
 
Modernizace spalovny nemocničního odpadu 
 
 

Vážený pane, 

 

k jednotlivým dotazům obsaženým ve Vaší žádosti o poskytnutí informací ze dne 24.11.2020 Vám sděluji 

následující: 

1. Kdy a kde informace v řízení EIA (v řízení posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 

100/2001 Sb.) ve věci záměru „Modernizace spalovny nemocničního odpadu“ byly zveřejněny na 

úřední desce v roce 2019 dotčeného územního samosprávného celku, tj. úřední desce města 

Uherského Hradiště, Kunovice, případně na stránkách stavebního úřadu v Uh. Hradišti, dle 

pokynu MŽP ČR č.j. MZP/2019/570/654? 

 

Předmětné informace byly zveřejněny na úřední desce města Uherské Hradiště ve dnech 28.05.2019 

až 13.06.2019. V téže době byla písemnost zveřejněna také způsobem umožňujícím dálkový přístup na 

elektronické úřední desce města Uherské Hradiště. 

 

2. Dle jakého zákona, vyhlášky, nařízení, předpisu či platného územního plánu je situování této 

spalovny do plochy uvedené pod kódem OV - veřejná vybavenost, přičemž dle stávajícího a 

platného ÚP, je hlavní využití - stavby občanského vybavení určené pro vzdělávání, výchova, 

sociální služby, péči o rodinu, zdravotní služby, kulturu, veřejnou správu, ochranu obyvatelstva 

a výslovně je zde uvedeno nepřípustné využití - stavby pro výrobu a skladování? 

 

Vzhledem k tomu, že se záměr nachází v ploše, ve které jsou přípustné stavby a služby v přímé 

návaznosti na hlavní využití (zdravotní služby), není předmětný záměr z hlediska využití v rozporu 

s regulativem stanoveným Územním plánem města Uherské Hradiště vydaným dne 12.09.2011 

opatřením obecné povahy č. 1/2011, účinným od 29.09.2011 (dále jen „územní plán“). Co se týče 

nepřípustného využití pro skladování, máme za to, že navržený prostor pro skladování/přístřešek opět 

bezprostředně navazuje na činnosti uvedené v hlavním využití a bude sloužit jako zázemí pro 

zdravotnictví (odpadový zdravotnický materiál). Jedná se o obdobnou situaci jako v případě skladu pro 

civilní ochranu (Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje), který je též součástí areálu nemocnice, 

případně jiné skladovací prostory nemocnice se zdravotnickým materiálem. Název „skladovací hala“ 

může být zavádějící, nicméně účel, k jakému má sloužit, je v přímé návaznosti na hlavní využití 

(zdravotní služby). Skladovacími halami jsou v územním plánu myšleny logistické - skladovací haly 

generující nárůst dopravy bez návaznosti na hlavní, přípustné či podmíněně přípustné využití. 

 
3. Můžete nám vyhledat z archivu a zaslat veškeré územně plánovací informace k předmětnému 

záměru „Modernizace spalovny nemocničního odpadu“, které byly vydány a pod č.j. (spisovou 

značkou) k dané problematice vyhotoveny v průběhu přípravy a zahájení jakýchkoliv 

projekčních prací na daném záměru? 

 

K uvedenému záměru zdejší stavební úřad k dnešnímu dni nevydal žádnou územně plánovací 

informaci ve smyslu ust. § 21 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon). 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz

